
16270 Viernes 4 mayo 2001 BOE núm. 107

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
8647 RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2001, de la Secretaría

de Estado de Justicia, por la que se aprueba, con carác-
ter definitivo, la lista de admitidos para tomar parte
en la oposición entre Notarios convocada por Reso-
lución de 27 de noviembre de 2000.

Publicada la Resolución de 3 de marzo de 2001, «Boletín Oficial
del Estado» de 29 del mismo mes y año, por la que se aprobó,
con carácter provisional, la lista de admitidos y excluidos para
tomar parte en la oposición entre Notarios convocada por Reso-
lución de 27 de noviembre de 2000, y finalizado el plazo para
formular reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 103, párrafo segundo, del Reglamento Notarial,

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Aprobar con carácter definitivo la lista provisional de amditidos
para tomar parte en la oposición entre Notarios convocada por
Resolución de 27 de noviembre de 2000. Dicha lista estará expues-
ta en la Dirección General de los Registros y del Notariado (calle
San Bernardo, 19, 2.a planta, Madrid), y en las sedes de todos
los Colegios Notariales de España.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición,
en el plazo de un mes, ante el Secretario de Estado de Justicia, de
conformidad con lo previsto en los artículos 107, 116 y 117 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, o recurso contencioso-ad-
ministrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados Centrales
de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, según lo preceptuado
en los artículos 9.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, contados los plazos desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 19 de abril de 2001.—El Secretario de Estado, José
María Michavila Núñez.

Ilmo. Sr. Subdirector general del Notariado y de los Registros
de la Propiedad y Mercantiles.

8648 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2001, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se publica la relación
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo Nacional de Médicos Foren-
ses y se nombran funcionarios.

Concluidas las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Nacional de Médicos Forenses, convocadas por Resolución de 19
de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de diciem-
bre), y acreditadas las condiciones y requisitos de capacidad
establecidos,

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo establecido
en los artículos 455 y siguientes de la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, y artículo 10 del Real Decreto 296/1996,
de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), por
el que se aprueba el Reglamento Orgánico del citado Cuerpo, ha
resuelto lo siguiente:

Primero.—Hacer pública, en el anexo I de la presente Reso-
lución, la relación definitiva de aspirantes que han superado la
oposición, ordenada por puntuación media obtenida dentro de

cada ámbito, en los tres ejercicios obligatorios de la oposición
y la del curso teórico-práctico del Centro de Estudios Jurídicos.

Segundo.—Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Médi-
cos Forenses (base 10.5 de la Resolución de convocatoria), a los
aspirantes que se relacionan en el anexo II, con expresión del
número de orden que, por la suma de las puntuaciones obtenidas
en fase de oposición y en el curso teórico-práctico, les corresponde
para su integración en el escalafón.

Tercero.—Aprobar la integración en los Subescalafones de los
ámbitos territoriales de Cataluña, Galicia y País Vasco de los aspi-
rantes que figuran en el anexo III, con expresión del número de
orden que por la suma de las puntuaciones obtenidas en fase
de oposición, curso teórico-práctico y prueba optativa de lengua
oficial de la Comunidad Autónoma respectiva.

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Estado,
en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo, ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de
dos meses. El plazo se contará a partir del día siguiente de la
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Reso-
lución.

Madrid, 25 de abril de 2001.—El Secretario de Estado, P. D.
(Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Relación definitiva de aprobados en el Cuerpo Nacional de Médi-
cos Forenses, convocados por Resolución de 19 de noviembre

de 1998

ORDEN DE PUNTUACIÓN DE LA XX PROMOCIÓN DE MÉDICOS FORENSES

Ámbito territorial: Cataluña

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

33.910.317 Gallego Álvarez, M. Ángeles . 56,08 5,00 30,54
37.697.585 Basas Bacardit, M. Mercè .... 55,50 5,00 30,25
21.627.639 Buforn Peiró, Ana M. ......... 53,30 4,98 29,14
45.460.512 López Loscos, M. Isabel ...... 51,60 5,00 28,30
52.682.890 Rodríguez Parrilla, M. del Car-

men ......................... 51,00 5,00 28,00
22.697.930 Andreu Roca, M. Ángeles .... 49,90 5,00 27,45
38.080.829 Pérez Rico, Cristina .......... 49,00 5,00 27,00
25.162.345 Hevia Ruiz, M. Paloma ....... 45,95 4,98 25,46
45.478.006 Cano Rodríguez Elena ........ 45,33 5,00 25,16
19.999.011 Negre Muñoz, M. Carmen .... 44,45 5,00 24,72

Ámbito territorial: Galicia

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

44.252.626 Villanueva de la Torre, Her-
minia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,10 5,00 35,55

29.160.690 García Sancho, M. Begoña . . . 59,33 5,00 32,16
10.054.587 Jiménez Feliz, Julio . . . . . . . . . 56,00 5,00 30,50
32.660.618 Dopico Ríos, M. Teresa . . . . . . 53,25 5,00 29,12
36.098.966 Riera Taboas, Ana . . . . . . . . . . . 49,30 5,00 27,15



BOE núm. 107 Viernes 4 mayo 2001 16271

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

26.194.906 Sagastizábal Peñafiel, M.
José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,41 5,00 26,70

2.885.834 Cascón Gutiérrez, Ana Isabel. 45,40 5,01 25,20
50.825.630 Quadros Enríquez, Consola-

ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,33 5,00 25,16
19.101.395 Bellido Rodríguez, M. Carmen 45,20 5,00 25,10

9.152.305 Díaz Minaya, Diego . . . . . . . . . . 44,66 5,00 24,83
10.082.856 García García, M. Cristina . . . 42,16 5,00 23,58

Ámbito territorial: País Vasco

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

50.829.040 Díaz Oliriz, Mónika . . . . . . . . . . 58,86 4,98 31,92
74.341.983 Bru Gómez, Herminia . . . . . . . 55,06 4,98 30,02
13.115.486 Sevillano Mateos, Rubén . . . . 46,58 5,01 25,79
15.367.576 Mallaviabarrena Ormaechea,

Izaskun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,00 4,98 25,00
13.744.622 Quintero Uribe, Carlos . . . . . . 41,50 5,00 23,24

Ámbito territorial: Andalucía

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

75.384.965 Barrero Vázquez, Enrique . . . . 47,50 4,98 26,24
52.577.569 Rando Acuña, Rosa M. . . . . . . 45,25 5,00 25,12
28.507.993 García-Tomé de la Calzada,

Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,50 5,00 24,25
30.536.532 Gosálbez Muñoz-Torrero, M.

Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,50 5,00 23,75

Ámbito territorial: Resto Península y Baleares

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

795.155 Fernández Languilhoat Blan-
co, M. Teresa . . . . . . . . . . . . . 62,80 5,00 33,90

9.796.061 Alija Merillas, Ignacio Ramón 59,66 4,98 32,32
12.754.138 Sanz López, M. Elena . . . . . . . . 59,08 5,00 32,04

2.879.814 Baena Ordóñez, Elena M. . . . . 53,33 5,01 29,17
5.141.211 Navarro Escayola, M. Espe-

ranza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,95 5,00 28,47
3.804.586 Lorenzo Durán, Fernando . . . 49,30 5,00 27,15

12.382.527 Misiego Margareto, M. Rosa-
rio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,38 4,98 25,18

7.235.436 Garrido Vicente, M. Carmen . 45,13 4,98 25,05
51.089.408 Kubosch García, Corina . . . . . 44,00 4,98 24,49
20.415.314 Gutiérrez García, Pablo . . . . . . 43,90 5,00 24,45

3.102.236 Jiménez Figueroa, M. Sonso-
les . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,60 4,98 24,29

7.003.127 Miguel García, Juan Manuel . 43,20 5,00 24,10
24.332.592 Vento Torres, David . . . . . . . . . 43,20 5,00 24,10
50.819.669 Díaz Bernaldo de Quirós,

Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,50 5,00 23,25

Ámbito territorial: Canarias

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

23.244.916 Bajo Tobío, Eva M. . . . . . . . . . . 52,16 5,01 28,58
27.296.342 Cansino Adorna, José Santia-

go . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,50 4,98 26,74

Punt.
total

Punt.
curso

Punt.
media

DNI Apellidos y nombre

416.003 Zaragoza Pérez, Enrique . . . . . 47,66 5,00 26,32
21.495.202 Muñoz-Quirós Caballero, José

Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,90 5,00 25,94
7.223.197 Baranda Serna, M. Elisa . . . . . 45,90 5,01 25,45

35.994.833 Diéguez Acevedo, Ángel Anto-
nio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,50 5,00 24,25

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado la oposición, a efec-
tos de su integración en el escalafón como funcionarios del
Cuerpo Nacional de Médicos Forenses (Resolución de 19 de

noviembre de 1998)

Número
de orden

DNI Apellidos y nombre

1 44.252.626 Villanueva de la Torre, Herminia.
2 795.155 Fernández Languihoat Blanco, M. Teresa.
3 9.796.061 Alija Merillas, Ignacio Ramón.
4 29.160.690 Garcia Sancho, M. Begoña.
5 12.754.138 Sanz López, M. Elena.
6 50.829.040 Díaz Oliriz, Mónika.
7 33.910.317 Gallego Álvarez, M. Ángeles.
8 10.054.587 Jiménez Feliz, Julio.
9 37.697.585 Basas Bacardit, M. Merce.

10 74.341.983 Bru Gómez, Herminia.
11 2.879.814 Baena Ordóñez, Elena M.
12 21.627.639 Buforn Peiró, Ana M..
13 32.660.618 Dopico Ríos, M. Teresa.
14 23.244.916 Bajo Tobío, Eva M..
15 5.141.211 Navarro Escayola, M. Esperanza.
16 45.460.512 López Loscos, M. Isabel.
17 52.682.890 Rodríguez Parrilla, M. del Carmen.
18 22.697.930 Andreu Roca, M. Ángeles.
19 36.098.966 Riera Taboas, Ana.
20 3.804.586 Lorenzo Durán, Fernando.
21 38.080.829 Pérez Rico, Cristina.
22 27.296.342 Cansino Adorna, José Santiago.
23 26.194.906 Sagastizábal Peñafiel, M. José.
24 416.003 Zaragoza Pérez, Enrique.
25 75.384.965 Barrero Vázquez, Enrique.
26 21.495.202 Muñoz-Quirós Caballero, José Manuel.
27 13.115.486 Sevillano Mateos, Rubén.
28 25.162.345 Hevia Ruiz, M. Paloma.
29 7.223.197 Baranda Serna, M. Elisa.
30 28.858.834 Cascón Gutiérrez, Ana Isabel.
31 12.382.527 Misiego Margareto, M. Rosario.
32 45.478.006 Cano Rodríguez, Elena.
33 50.825.630 Quadros Enríquez, Consolación.
34 52.577.569 Rando Acuña, Rosa M.
35 19.101.395 Bellido Rodríguez, M. Carmen.
36 7.235.436 Garrido Vicente, M. Carmen.
37 15.367.576 Mallaviabarrena Ormaechea, Izaskun.
38 9.152.305 Díaz Minaya, Diego.
39 19.999.011 Negre Muñoz, M. Carmen.
40 51.089.408 Kubosch García, Corina.
41 20.415.314 Gutiérrez García, Pablo.
42 3.102.236 Jiménez Figueroa, M. Sonsoles.
43 35.994.833 Diéguez Acevedo, Ángel Antonio.
44 28.507.993 García-Tomé de la Calzada, Julio.
45 7.003.127 Miguel García, Juan Manuel.
46 24.332.592 Vento Torres, David.
47 30.536.532 Gosálbez Muñoz-Torrero, M. Carmen.
48 10.082.856 García García, M. Cristina.
49 50.819.669 Díaz Bernaldo de Quirós, Raquel.
50 13.744.622 Quintero Uribe, Carlos.



16272 Viernes 4 mayo 2001 BOE núm. 107

ANEXO III

Relación de aspirantes que han superado la oposición, a efec-
tos de su integración en los subescalafones como funcionarios
del Cuerpo Nacional de Médicos Forenses (Resolución de 19

de noviembre de 1998)

Ámbito territorial: Cataluña

Número
de orden

DNI Apellidos y nombre

1 37.697.585 Basas Macardit, M. Merce.
2 33.910.317 Gallego Álvarez, M. Ángeles.
3 45.460.512 López Loscos, M. Isabel.
4 21.627.639 Burforn Peiró, Ana M.
5 52.682.890 Rodríguez Parrilla, M. del Carmen.
6 22.697.930 Andreu Roca, M. Ángeles.
7 45.478.006 Cano Rodríguez Elena.
8 38.080.829 Pérez Rico, Cristina.
9 19.999.011 Negre Muñoz, M. Carmen.

10 25.162.345 Hevia Ruiz, M. Paloma.

Ámbito territorial: Galicia

Número
de orden

DNI Apellidos y nombre

1 44.252.626 Villanueva de la Torre, Herminia.
2 29.160.690 García Sancho, M. Begoña.
3 32.660.618 Dopico Ríos, M. Teresa.
4 10.054.587 Jiménez Feliz, Julio.
5 36.098.966 Riera Taboas, Ana.
6 26.194.906 Sagastizábal Peñafiel, M. José.
7 2.885.834 Cascón Gutiérrez, Ana Isabel.
8 50.825.630 Quadros Enríquez, Consolación.
9 19.101.395 Bellido Rodríguez, M. Carmen.

10 9.152.305 Díaz Minaya, Diego.
11 10.082.856 García García, M. Cristina.

Ámbito territorial: País Vasco

Número
de orden

DNI Apellidos y nombre

1 50.829.040 Díaz Oliriz, Mónika.
2 74.341.983 Bru Gómez, Herminia.
3 13.115.486 Sevillano Mateos, Rubén.
4 15.367.576 Mallaviabarrena Ormaechea, Izaskun.
5 13.744.622 Quintero Uribe, Carlos.

MINISTERIO DE FOMENTO

8649 RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2001, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la relación de los
aspirantes aprobados en la fase de oposición de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Téc-
nicos Facultativos Superiores de Organismos Autóno-
mos del Ministerio de Fomento.

Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Orga-

nismos Autónomos del Ministerio de Fomento, convocadas por
Orden de 3 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 11),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por el sistema general de acceso libre, por orden de pun-
tuación obtenida y con indicación del número del documento
nacional de identidad, que se relacionan en el anexo de esta
Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar,
en el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General
de Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Cas-
tellana, 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en dicha
base, al objeto de poder proceder a su nombramiento como fun-
cionarios en prácticas.

Tercero.—Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa
(disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artícu-
los 10.1.i) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos
meses, contados desde el día siguiente al de su notificación (ar-
tículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter
previo, recurso administrativo de reposición, ante el mismo órgano
que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 24 de abril del 2001.—El Subsecretario, P. D. (Orden
de 25 de septiembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5
de octubre), la Subdirectora general de Recursos Humanos, María
del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Documento
nacional

de identidad
PuntuaciónApellidos y nombre

Pérez Barreno, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.833.075 85,4
Redondo Redondo, José Lázaro . . . . . . . . . 70.165.142 74,7
Jiménez Mateos, María Dolores . . . . . . . . . . 2.630.489 71,7
Casal Sobrino, María del Carmen . . . . . . . . 76.351.149 62,8

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

8650 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 6 de abril
de 2001 por la que se publica la lista de aprobados,
por orden de puntuación obtenida en la fase de opo-
sición, de las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo de Ingenieros Agrónomos, convocadas por
Orden de 7 de junio de 2000.

Advertida errata en la inserción de la Orden de 6 de abril de
2001 por la que se publica la lista de aprobados, por orden de
puntuación obtenida en la fase de oposición, de las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Agrónomos, con-
vocadas por Orden de 7 de junio de 2000, publicada en el «Boletín


